
1 

ZÁPIS Z 2. ZASEDÁNÍ GRANTOVÉ KOMISE 

V ROCE 2019 
konaného dne 12. 6. 2019 v 17,00 hod. 

ve velké zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují 
 

Přítomni: Ing. Josef Havlíček – předseda, Mgr. Martina Váňová, Ing. Zdeněk Kolář, Petr Rutar, 

Marek Plný, Jaroslav Beran ml., Bohuslav Rieger ml., Dominika Čečetková - 

tajemnice 

Nepřítomni: Ing. Jan Miler, Ing. Milada Denksteinová, Ing. Radko Kříž 

Hosté:  Ing. Jiří Beran - starosta 
 

 

 

Pan předseda zahájil zasedání grantové komise. Poté předal slovo panu starostovi, který také 

uvítal členy komise. Již na začátku byla avizována mimořádná schůze nad pravidly Grantových 

programů.  

Zasedání pokračovalo prezentací jednotlivých žádostí a rozhodováním o výši finančního 

příspěvku z rozpočtu města Police nad Metují na 2. pololetí roku 2019 do Grantového programu 

Akce, dílčí aktivity. Grantová komise se rozhodla nepodpořit Spolek experimentální archeologie 

Všestary, a to z důvodu, že se tento projekt přímo nedotýká města Police nad Metují. Komise klade 

velký důraz na zapojení dětí do dotovaných projektů. Většina žadatelů již několik let spolupracuje 

s městem Police nad Metují, pořádají výjimečné akce a město to velmi oceňuje. 

Následovala diskuze nad pravidly Grantových programů města Police nad Metují. Pan 

předseda a pan starosta navrhují uspořádat zvláštní schůzi na toto téma. 

 

Posuzované žádosti v tabulce dle Grantového programu Akce, dílčí aktivity. 

 

GRANTY Z ROZPOČTU MĚSTA POLICE NAD METUJÍ - AKCE, DÍLČÍ AKTIVITY - 
2. POLOLETÍ 

Sportovní akce 

Žadatel Název projektu 
IČO/datum 

narození 
Požadovaná 

částka 
Doporučeno 

GK 
Schváleno 

RM 

TJ Sokol 
Hlavňov, z.s. 

Činnost 
organizace 48652971 

15 000 Kč 15 000 Kč   

SDH Hlavňov 

Hasičská 
soutěž - "O 
putovní pohár" 48623334 

3 000 Kč 3 000 Kč   

SKI Police nad 
Metují, z.s. 

Pořádání 
závodů - běh 6431721 

10 000 Kč 10 000 Kč   

CELKEM sportovní akce 28 000 Kč 28 000 Kč 0 Kč 

Kulturní akce 
Spolek 
experimentální 
archeologie 
Všestary MONOXYLON II 49334743 

25 000 Kč 0 Kč   



2 

Apeiron z.s. 

Lampionový 
průvod na sv. 
Martina 3548775 

8 000 Kč 8 000 Kč   

Automotoklub 
Police nad 
Metují 

Mistrovství ČR 
v minikárách 484369 

30 000 Kč 30 000 Kč   

MO ČRS Police 
nad Metují z.s. 

Otevřené 
rybářské 
závody na 
rybníku v 
Pěkově   

4 000 Kč 4 000 Kč   

Spolek 
vojenské 
historie T-S 20 
Pláň z.s. 

Provoz muzea 
a činnost 
spolku 71179844 

20 000 Kč 20 000 Kč   

Ing.Mgr.Jiřina 
Hejnová 

Oživlá 
dřevěnka 3 44440367 

35 000 Kč 35 000 Kč   

Junák - český 
skaut, 
středisko 
Skaláci Police 
nad Metují, z. 
s. 

Podpora akcí 
pro děti a 
mládež, 
činnost 
střediska 48622117 

12 500 Kč 12 500 Kč   

SDH Velká 
Ledhuje 

Pouťová 
country zábava 48623750 

24 000 Kč 10 000 Kč   

MC MaMiNa, 
z.s. 

Máma není 
táta - aneb co 
ten táta s 
dědou všechno 
umí 27004422 

20 000 Kč 20 000 Kč   

Spolek 
Kvíčeroff 

Bez šance fest 
V. - zkvalitnění 
zázemí a 
produkce 
festivalu 8099162 

10 000 Kč 10 000 Kč   

CELKEM kulturní akce 188 500 Kč 149 500 Kč 0 Kč 

Sociální činnost 
DOBROČINNÝ 
FOND PRO 
POZŮSTALÉ, 
z.s. 

Oslavy 95. 
výročí založení 
spolku 46503137 

7 000 Kč 3 000 Kč   

Speciální 
základní škola 
Augustina 
Bartoše Jedeme spolu 70841144 

2 000 Kč 2 000 Kč   

CELKEM sociální činnost 9 000 Kč 5 000 Kč 0 Kč 

CELKEM 225 500 Kč 
182 500 

Kč 
0 Kč 

 

 

 

 

 



3 

Grantové minimum v Grantovém programu Akce, dílčí aktivity v 2. pololetí je 100 000,- 

Kč. Grantová komise letos doporučila rozdělit celkem 182 500,- Kč. Na sport připadá 28 000,- Kč, 

na kulturu připadá 149 500,- Kč a na sociální činnost připadá 5 000,- Kč. 

 

Byla zamítnuta jedna žádost, a to od Spolku experimentální archeologie Všestary na 

MONOXYLON II. Důvodem zamítnutí bylo, jak již bylo zmíněno, nedostatečné propojení projektu 

s městem Police nad Metují. 

 

 

 

Zapsala: Dominika Čečetková 

  

V Polici nad Metují dne 13. června 2019 
 

 

 ………………………………… 

 Ing. Josef Havlíček, předseda komise 

  

 

    

 


